
اخباریادداشت

   ناصر تبریزی
جکایت عجیبی شده ، این روز ها مسئولین  ما در دوایر دولتی مثل آب 
خوردن همه چیز را انکار می کنند، انگار با تکذیب یک امر بدیهی برای 
دست اندرکاران نزدیکترین و یهل ترین گزینه برای رفع و رجوع مشکلات 
بوجودآمده شده است.شاید بشور در زمینه آمار سازی طوری گزارش داد تا 
اصل قضیه در پیچ و خم اعداد طور دیگری آنرا قلمداد کرد. یادم می آید که 
در دوره یکی از روسای جمهوری مان، باب شده بود که وقتی می خواستند 
آمار بیکاری را اعلام کنند ، چند ساعات بیکاری یک فرد در هفته را آنقدر 
کاهش دادند، تا به جایی رسید که کم ماتنده بود بفرمایند اصلا دیگر از منظر 
ما بیکاری در کشور وجود ندارد.و یا در اعلام تورم دست بهع دامان تورم 
نقطه به نقطه شده و طوری اعلام میکردند ، که خود شهروندان هم انگشت 

به دهان می ماندند....
این یکی دیگر خیلی ناب است.خوب اینکه بگوییم سیاست مداران غرب 
دروغگو هستند، حقوق بشر غرب به طنز می ماند و ... اصولا طبیعی و 
بجاست، اما تعمیم این خط مشی به بخش علم و تکنولوژی غرب، دیگر از 

طنز خارج و به فاجعه تبدیل خواهد شد.
ماجرا از آنجا شروع شد که از سوی ناسا و با تکیه بر اسناد اسپیس مننتشر 
کرد.شد.»اسپیس« یک چشم قدرتمند در آسمان است که به دانشمندان 
کمک می کند تا روی ابر ساطع کننده های متان نظارت کنند.در این گزارش 

از وجود ابری 5 کیلومتری از گاز متان بر فراز تهران، منتشر کرد.
تایید تلویحی جوهرچی

در این راستا پیام جوهرچی، معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت 
محیط  زیست، در گفت وگو با ایسنا، در واکنش به این گزارش اظهار کرد: 
مراکز دفن قدیمی به طور قطع قابلیت دفع گاز متان را دارند و نمی توان 
این موضوع را حاشا کرد. وی البته برای تعدیل و نوجیه محافظه کارانه 
اظهارات خود اضافه می کند: حجم مشاهده شده در آن مکان مشکوک است. 
شاید عکس در لحظه ای که باد غالب به صورت عمودی وزیده، گرفته شده 
باشد چراکه در بیشتر مواقع باد افقی می وزد. وی همچنین درباره ضخامت 
توده - نزدیک به پنج کیلومتر - گفت درباره ضخامت توده فرصت دهید 

تا بررسی کنیم. 
باید از مدیریت محترم پسماند پرسید، آیا ما در ایران تکنولوژی دقیقتر از 
»اسپیس« را داریم که بخواهیم عکس ها و اطلاعات منتشر شده توسط 

ناسا را بررسی و در درستی یا اغراق بودن آن قضاوت نماییم. اگر جواب آری 
است می بایست جناب جوهر چی تکنولوژی موجود در ایران را به مردم 
هم معرفی کنند تا دستکم مردم دیگر دلخوش به گزارشات ناسا در قبال 
خشکسالی، سیل، طوفان، آلودگیهای زیست محیطی نبوده و تمام هم و غم 

خود را معطوف به گزارشات سازمان محیط زیست نمایند.
مقصر گردش هوای تهران است

البته از سوی دیگر، کسانی هم بودند که به نشان دادن آدرس عوضی، سعی 
میکردند، افکار عمومی را از اصل قضیه که همان آلودگی 5 کیلومتری گاز 
متان بود، منحرف نمایند. با توجه به اینکه در گزارش ناسا محل قدیمی دفن 
زباله در آراد کوه اعلام شده بود .برای روشن شدن اذهان عمومی »حمید 
الموتی، دبیر شبکه های مردم نهاد محیط زیست کشور و متخصص حوزه 

پسماند« وارد گود شدند.
الموتی، در واکنش به گزارش ناسا درباره توده پنج  کیلومتری گاز متان در 
جنوب شهر تهران اظهار کرد: سیستم جزیره های حرارتی، سیستم خاص 
گردش هوا در سطح و ارتفاع و تأسیسات موجود در جنوب تهران عمدتا یکی 
از محصولات جانبی تولید گاز متان هستند. به عبارتی انبوه کشتارگاه ها و 
دامداری هایی که در جنوب تهران هستند در یک مساحت بسیار بزرگ تر از 
آنچه ما از آرادکوه مدنظر داریم باعث به وجودآوردن این توده گاز شده اند. 
وی به دلایل متعدد مجتمع شدن توده گاز متان اشاره کرد و گفت: به علت 
گردش هوا، بادهای عبوری و... گاز متان به شکل توده در جنوب شهر 
مجتمع شده است. علت گردش هوا، بادهای عبوری و... گاز متان به شکل 

توده در جنوب شهر مجتمع شده است. 
تکذیب گزارش ناسا توسط شهردار تهران

از همه جالب تر واکنش زاکانی شهردار تهران است، ایشان با اعتماد به 
نفس بالایی که در زمینه مدیریت شهری و مسائل و مشکلات زیست 
محیطی دارند،اعلام می کنند: »همه  چیز ناسا دروغ است..... شهردار تهران 
در ارتباط با گزارش ناسا پیرامون انتشار تصویر پنج  کیلومتری گاز متان در 
آسمان جنوب شهر تهران گفت: در این ارتباط هیچ گزارشی دریافت نشده 
که البته همه چیز ناسا دروغ است و این موضوع نیز دروغ است....« راستش 
را بخواهید اگرقرار باشد به اظهارات زاکانی توجه کنیم بسیاری از دانسته 
های ما که بخش عظیمی از آن تحت فعالیت دانشمندان ناسا معلوم شده، که 
اتفاقا بسیاری از دانشمندان ناسا ایرانی هم هستند، به زیر سوال خواهد رفت.

با حکم »دکتر علی عسکري مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس«، مهندس »افشین 
کیانی« به سمت سرپرست شرکت پالایش گاز یادآوران منصوب شد. مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمي خلیج فارس همچنین در این حکم از خدمات و تلاش های »مهندس دلجوان قدرتی« 
مدیرعامل سابق قدرداني کرد. در سوابق اجرایی و مدیریتی »مهندس کیانی«، سمت هایی چون 
سرپرست و رئیس مجتمع شرکت پتروشیمی اروند به چشم مي خورد. با انتصاب آقای مهندس کیانی 
که مدیری مجرب،انقلابی و جهادی میباشد، امید است در راستای تحقق اهداف و نگاه ویژه دولت 
سیزدهم بر توسعه فعالیتهای نفت و گاز، بویژه پتروشیمی و نیز اهمیت حوزه عملیاتی پتروشیمی 
یاداوران، روح و انرژی تازه ایی را برای تداوم فعالیتهای پروژه و تسریع در تکمیل آن بدمد.لازم بذکر 
است که پروژه احداث کارخانه گاز و گاز مایع 3200 در جنوب غربی شهر اهواز و غرب رودخانه 
کارون به منظور جمع آوری گازهای همراه حاصل از فرآورش نفت میادین حوزه غرب کارون شامل 
میادین نفتی دارخوین، یادآوران، آزادگان جنوبی و آزادگان شمالی میباشد. فاز اول پروژه با ظرفت 
اسمی 250 میلیون فوت مکعب گاز در مدت 36 ماه و فاز دوم طی 48 ماه به بهره برداری خواهد 
رسید که با بهره بهره برداری از آن ظرفیت اسمی به 500 میلیون فوت مکعب گاز در روز افزایش 
خواهد یافت.  هدف از احداث این مجتمع تامین خوراک مجتمع های پتروشیمی بندر امام میباشد. 
گازهای سبک و تصفیه شده نیز برای تامین گاز کشور به شبکه سراسری گاز ارسال میگردد 
همچنین گوگرد گرانول شده نیز از تولیدات کارخانه خواهد بود که میتواند در صنایع شیمیایی و 
کشاورزی مورد استفاده قرار گیرد. عملیات احداث این پالایشگاه گازی تیر ماه 1392 آغاز شده است 

و پیش بینی میشود تا قبل از پایان سال جاری به بهره برداری برسد.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: برای حمایت از سرمایه گذاری 
بیش از 26 اختیار مهم وزارت خانه به استان ها تفویض شده است.عزت اله ضرغامی در دیدار 
با نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان اظهار کرد: دستور ویژه به مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان و معاونین مرتبط برای اجرایی کردن و تحقق 
مطالبات نماینده مقام معظم رهبری صادر خواهد شد.وی، صنعت گردشگری را صنعتی 
چندبعدی دانست و اظهارداشت: برای توسعه صنعت گردشگری استان هرمزگان نیازمند 
همکاری تمام دستگاه ها هستیم.وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار 
کرد: در حال حاضر 20 اولویت را برای اجرای برنامه ها تدوین کرده ایم و در این راستا با 11 
دستگاه نیز تفاهم نامه دقیق اجرایی، منعقد شده است تا بتوانیم برنامه های حوزه صنایع 
دستی، میراث فرهنگی و صنایع دستی را محقق کنیم. ضرغامی، قیمت بالای سوخت 
یکی از مهم ترین چالش هایی توسعه گردشگری دریایی دانست و تصریح کرد: بر اساس 
آسیب شناسی انجام شده، یکی از مهم ترین دلایل عدم توسعه گردشگری دریایی در کشور، 
قیمت بالای سوخت بود که با پیگیری های انجام شده مقرر شد که وزارت نفت اقدام به 
پرداخت یارانه سوخت به کشتی های گردشگری کند.وی، با اشاره به نهضت تفویض اختیار 
به استان ها در وزارت خانه صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی، گفت: برای حمایت 
از سرمایه گذاری بیش از 26 اختیار مهم وزارت خانه به استان ها تفویض شده است به همین 

جهت مسئولان استانی می توانند اتفاقات بزرگی را رقم بزنند.

همه چیز ناسا دروغ است!
سرپرست شرکت پالایش گاز 

یادآوران خلیج فارس معرفی شد
۲۶ مسئولیت وزارت میراث فرهنگی 
به ادارات کل استان ها تفویض شد

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:»تحول و رونق در یاداوران«

هوای پایتخت در  وضعیت هشدار

تجربه مثبت زندگی در محله 
گزارش  در مورد افزایش سرعت و کیفیت ارایه خدمات به جامعه هدف بهزیستی؛
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راه اندازی قرارگاه 
نشاط اجتماعی در 

کشور به بهانه 
جام جهانی

مهاجرت وزیر ارشاد خبر داد: 
۱۶۰متخصص 

 قلب ظرف 
یک  سال گذشته

ون  برکناری کالدر
 برنامه ریزی 

شده بود

تجارت ایران 
با ارمنستان 

۳برابر می شود

چرا خودمان کارتون 
»فوتبالیست ها« 

نداریم؟
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وزیر صمت:

سرمقاله

جام جهانی و فرصتی که از 
دست رفت

  محمد هدایتی
میزبانی قطر از مسابقات جام جهانی فوتبال سال 
2022 از همان آغاز پر حرف و حدیث بود. می 
گفتند پای مناسبات ناسالم در میان بوده و کار به 
دادگاهی برخی سران فیفا رسید. این اواخر سپ 
بلاتر، رییس سابق فیفا که برای نزدیک به دو 
دهه مرد اول این نهاد قدرتمند بود اعتراف کرد 
که اشتباه کرده است. همین حالا هم اعتراضات 
به این مسابقات کم نیست. گروه هایی در سطح 
جهانی شکل گرفته برای تحریم این مسابقات. 
مخالفان از تعداد بسیار زیاد کارگران کشته شده 
می گفتند، کارگرانی که قربانی ولع و سرعت قطر 
برای آماده سازی ورزشگاه ها و تسهیلات شدند. 
بهرحال اگرچه شاید برای همیشه داستان این 
مسابقات به عنوان یک فاجعه بازخوانی شود اما 
حالا دیگر انگار کار از کار گذشته و بازی ها تا چند 
روز دیگر آغاز خواهد شد. اما جدای از این ابعاد 
بین المللی و جهانی، بیایید و به نسبت خودمان 
فکر کنیم با جام جهانی.  ایران به عنوان کشوری 
که به لحاظ جغرافیایی فاصله بسیار کمی با محل 
برگزاری مسابقات دارد چه بهره ای از این مجاورت 
و نزدیکی برده است؟ از چند سال قبل برخی از 
مسئولان کشوری از اهدافی بلندپروازانه صحبت 
می کردند. از اینکه این مسابقات می تواند سکویی 
باشد برای گسترش گردشگری ورزشی در ایران. 
می گفتند ایران می تواند محل اسکان بسیاری از 
هواداران فوتبال از سراسر جهان باشد. بحث بر 
سر تجهیز هتل ها و آمادگی ایرلاین ها بود. می 
گفتند کیش یکی از قطب های اصلی و برنده این 
جام است. یادمان هست که سفرای ایران و حتی 
مقامات بالاتر هم با مقامات قطری دیدار کردند، 
پیراهن هایی امضا شد و تفاهم نامه هایی. حتی از 
تجهیز قایق ها و کشتی های تفریحی و مسافرتی 
صحبت شد. به خیالمان این جام، جام متفاوتی 
خواهد بود. و شاید مهم تر از همه این ها، نزدیکی 
به محل مسابقات باعث شود تا تعداد هواداران 
ایرانی در همه بازی های ایران بیشتر باشد، تو 
گویی که میزبانیم.  حالا اما، در فاصله کمتر از ده 
روز به شروع مسابقات، همه این امیدها باطل به 
نظر می رسد. هیچ کدام از آن پیش بینی ها تحقق 
یافت و مسئولین یک یک می آیند و از این عدم 
تحقق می گویند. هیچ هتلی در کیش و نواحی 
نزدیک رزرو نشد، شرکت های هواپیمایی ما بهره 
ای از این رخداد جهانی نبردند و این عملًا یعنی 
بهره اقتصادی ما از مسابقاتی چنین بزرگ و با آن 
گردش مالی تقریبا صفر است. همه این ها به 
کنار گویا به دلایل مختلف حتی تماشاگران ایرانی 
استقبالی از بازی ها نکرده اند. و شاید بازی های 
ایران در حالی برگزار شود که تعداد تماشاگران و 
هواداران حریف از ما بیشتر باشد، در همین یک 
قدمی. همه این ها باز حسرتی بر حسرت ها افزود. 
اینکه اینجا انگار سرزمین فرصت های از دست 

رفته است. 
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عذرخواهی بابت کمبود دارو؛ 
معاون مربوطه برکنار شد

 امید ابراهیمی جام جهانی قطر 
را از دست داد

با مصدومیت مقابل نیکاراگوئه؛سخنگوی دولت: فیلترینگ اینستاگرام مقطعی است
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